
 
 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, 
BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale dei beni culturali, informazione, spettacolo e sport 

Servizio beni librari, biblioteca e archivio storico regionali 

  1/2 

 

DETERMINAZIONE  PROT. N. 18413/I.4.3 /REP. N. 1750 DEL 5 ottobre 2010 

 
 
Oggetto: Legge regionale 20 settembre 2006, n. 14, art. 21, comma 2, lett. g). Chiusura dei 

procedimenti, approvazione degli esiti istruttori ed assegnazione dei contributi. 

Annualità 2010.  

 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO BENI LIBRARI, BIBLIOTECA E ARCHIVIO STORICO REGIONALI 
 

 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1, recante norme sull’organizzazione amministrativa della 

Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli Assessori Regionali; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, Disciplina del personale regionale ed organizzazione 

degli uffici della Regione; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari generali, personale e riforma della Regione            

n. 15425/66/P del 14 maggio 2008, di nomina della dott.ssa Cecilia Lilliu a Direttore del 

Servizio Beni librari, biblioteca e archivio storico regionali; 

VISTA la L.R. 2 agosto 2006, n. 11 concernente norme in materia di programmazione, bilancio 

e contabilità della Regione Autonoma della Sardegna; 

VISTA la L.R. 20 settembre 2006, n. 14, che all’art. 21, comma 2, lett. d) e) e g), dispone il 

trasferimento di risorse ordinarie alle Province da destinarsi - in base agli indirizzi del 

Piano regionale di cui all’art. 7 della legge medesima - per il funzionamento dei centri e 

delle istituzioni bibliografiche private; 

VISTA la L.R. 14 maggio 2009, n. 1 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 

e pluriennale della Regione (Legge finanziaria 2009)” e, in particolare, il comma 29 

dell’art. 4 che dispone la sostituzione della parola “province” con “enti locali” al comma 2 

dell’articolo 21 della L.R. 14/ 2006;  

VISTE le deliberazioni n. 40/15 del 9 ottobre 2007 e n. 50/47 del 10 novembre 2009; 

VISTA la deliberazione n. 32/39 del 15 settembre 2010 con la quale la Giunta regionale ha 

disposto il trasferimento agli enti locali beneficiari della somma complessiva di   

 



 

 
 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, 
BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale dei beni culturali, informazione, spettacolo e sport  DETERMINAZIONE N. 

Servizio beni librari, biblioteca e archivio storico regionali DEL  

 

 

 

 

 

 2/2 

 € 4.350.000,00 (euro quattromilionitrecentocinquantamila/00) di cui € 200.000,00 

destinati agli enti locali per il funzionamento dei Centri e delle Istituzioni bibliografiche 

private;  

VISTA la propria determinazione n. 4/145 del 7 gennaio 2010 con la quale sono stati fissati i 

termini per la presentazione delle istanze relative ai contributi in argomento per 

l’annualità 2010; 

PRESO ATTO che sono pervenute n. 31 istanze di contributo da parte dei centri e delle istituzioni 

bibliografiche private; 

VISTI altresì, gli atti istruttori dai quali, risultano ammissibili n. 30 istanze e non ammissibile n. 1 

istanza,  

D E T E R M I N A  

ART. 1 Di approvare gli esiti istruttori del procedimento di cui alla L.R. 14/2006, art. 21, comma 

2, lett. g). 

ART. 2 Di assegnare per l’annualità 2010 i contributi nella misura indicata nell’ allegato A 

(Istanze ammesse), che, unitamente all’allegato B (Istanze escluse), costituisce parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione.  

ART. 3 Le risorse assegnate verranno trasferite alle Province di riferimento con atti successivi. 

 

La presente Determinazione verrà notificata, per il tramite della Direzione generale dei beni 

culturali, informazione, spettacolo e sport, all’Assessore regionale della Pubblica istruzione, beni 

culturali, informazione, spettacolo e sport, ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L.R. 13 novembre 

1998, n. 31.   

Il Direttore del Servizio 

Dott.ssa Cecilia Lilliu 

 

 

C. Contini, Coordinatore Settore BBLL di Sassari 

 


